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I. INTEGRACJA I SPÓJNOŚĆ SPOŁECZNA 

Cel obejmuje wszelkie działania przyczyniające się do niwelacji różnic społecznych oraz 
wzmocnienia więzi międzyludzkich. Obszar rewitalizacji cechuje wysoki poziom 
wykluczenia społecznego, stąd cel ten skupia wszelkie działania ukierunkowane 
na zmniejszenie bezrobocia i zwiększanie liczby miejsc pracy, przeciwdziałanie ubóstwu 
i zjawisku jego dziedziczenia, a także objęcie szczególną troską osób starszych, 
niepełnosprawnych i ich opiekunów. W celu zatrzymania i odwrócenia negatywnych 
zjawisk społecznych na obszarze rewitalizacji należy tworzyć mechanizmy mające 
na celu uniezależnienie się mieszkańców od pomocy społecznej i umożliwienie 
usamodzielnienia się w życiu zawodowym i społecznym. Działania w sferze integracji 
i spójności społecznej winny być ukierunkowane na umożliwienie włączenia się 
mieszkańców w nurt życia społecznego. Niezbędnym elementem włączenia społecznego 
jest również odbudowa poczucia lokalnej tożsamości. Jej funkcjonowanie, trwanie 
i przeobrażenia zależą w dużym stopniu od istnienia, ugruntowania przywiązania 
emocjonalnego, ale też i fizycznego – geograficznego – mieszkańców do obszaru 
rewitalizowanego.

II. OŻYWIENIE GOSPODARCZE I SPOŁECZNE

Ożywienie gospodarcze i społeczne obszaru rewitalizacji odnosi się do działań 
związanych z aktywizacją mieszkańców (w tym zawodową), wysoką jakością kształcenia, 
dostosowaną do potrzeb rynku pracy, wyzwoleniem potencjału mieszkańców, 
umożliwieniem włączenia się w proces kreowania wizerunku obszaru rewitalizacji, 
poprawą kondycji gospodarczej obszaru, w tym tworzenia nowych, atrakcyjnych miejsc 
pracy i przyciągania inwestorów. Działania rewitalizacyjne powinny być ukierunkowane 
przede wszystkim na aktywizację i integrację społeczno-zawodową mieszkańców obszaru 
rewitalizacji, a także tworzenia dogodnych warunków do rozwoju przedsiębiorczości, 
organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej. Aby przeciwdziałać 
negatywnym zjawiskom społecznym, takim jak bezrobocie oraz ubóstwo, konieczne jest 
wzmacnianie potencjału lokalnej gospodarki. Zdegradowana przestrzeń Śródmieścia, 
Podgrodzia i Starego Miasta posiada niewykorzystany potencjał zarówno ludzki, jak 
i inwestycyjny, predysponujący do stania się przestrzenią skupiającą ofertę usługową, 
gastronomiczną i kulturalną realizowaną na rzecz zarówno mieszkańców, jak i turystów. 
Konieczne jest wdrożenie szeregu działań wzajemnie powiązanych z celem 
strategicznym III m.in. odnowę i poprawę estetyki i funkcjonalności obszaru, stworzenie 
mechanizmów pobudzających lokowanie i rozwój działalności gospodarczej na tym 
obszarze, budowanie wizerunku miejsca, promocję turystyczną i gospodarcza obszaru 
rewitalizowanego. Cel integruje działania takiej jak: wsparcie rodzimych 
przedsiębiorców obszaru rewitalizacji, tworzenie warunków dla napływu nowych 
inwestycji w obszarze rewitalizacji oraz pobudzanie mieszkańców do większej 
aktywności w zakresie zakładania własnej działalności gospodarczej. 

III. FUNKCJONALNA I ESTETYCZNA PRZESTRZEŃ ORAZ INFRASTRUKTURA TECHNICZNA

el obejmuje działania związane z poprawą stanu infrastruktury technicznej w obszarze 
rewitalizacji, jak również kształtowaniem przestrzeni. Dotyczy podniesienia walorów 



estetycznych, przestrzennych i funkcjonalnych w celu realizacji celu IV tj. wysokiej 
jakości życia mieszkańców. Kierunki działań przyjęte w celu III polegające na poprawie 
układu komunikacyjnego obszaru, tworzeniu przyjaznych przestrzeni publicznych, 
budowie infrastruktury sportowej, rekreacyjeja i kulturalnej, a także zachowaniu 
dziedzictwa kulturowego i poprawie stanu technicznego infrastruktury mieszkaniowej 
mają wymiar głównie infrastrukturalny, ale służą realizacji zdiagnozowanych potrzeb 
i niwelacji problemów we wszystkich 5 sferach tj. społecznej, gospodarczej, 
technicznej, funkcjonalno – przestrzennej i środowiskowej. 

IV. WYSOKA JAKOŚĆ ŻYCIA

Cel obejmuje wszelkie działania ukierunkowane na wykreowanie obszaru rewitalizacji 
jako miejsca atrakcyjnego i bezpiecznego do zamieszkania, posiadającego dobrze 
rozwiniętą infrastrukturę społeczną, bogatą ofertę kulturalno-rekreacyjną i zadbane 
przestrzenie o wysokich walorach estetycznych. Cel integruje działania wynikające 
z celów strategicznych I-III przyczyniające się do podnoszenia jakości życia, związane 
przede wszystkim z tworzeniem lub modernizacją infrastruktury społecznej służącej 
integracji społecznej oraz podnoszeniem walorów estetycznych i funkcjonalnych. 


